
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6,  779 00  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 24.11.2023 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Dne 26.10.2023 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem 

v Olomouci (dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 

106/1999 Sb., o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval 

poskytnutí následujících informací: 

 

„ 1) … o podání informace, zdali Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje prováděla v 

období let 2001 až 2021 jakákoliv šetření či kontroly u Zaměstnavatele, jejichž cílem bylo 

ověřit, zda jsou podmínky práce zaměstnanců pracujících na pozici tunelář (či obdobné), 

vyhovující. Pakliže ano, dovoluji si taktéž požádat o zpřístupnění veškerých protokolů 

zachycujících výsledky šetření a kontrol provedených v inkriminovaném období zdejší 

hygienickou stanicí, resp. případně také rozhodnutí navazujících na tato šetření či kontroly. 

2)… o zpřístupnění veškerých rozhodnutí Krajské hygienická stanice Olomouckého kraje, 

vydaných v řízeních, v nichž bylo od roku 2001 rozhodováno o právech a povinnostech 

společnosti Subterra a.s., a to za nejstarší možné období, tedy veškerá rozhodnutí, která 

nebyla dosud skartována v souladu se skartační lhůtou upravenou spisovým řádem zdejší 

hygienické stanice.“  

 

Dne 10.11.2023 zaslal povinný subjekt požadované informace v následujícím rozsahu: 

 

 

Ad 1)  

Na základě aktivního vyhledávání v úřední evidenci dokumentů v elektronickém systému 

spisové služby (dále jen „E-spis“) za uvedené období, u nichž ještě neuplynula skartační lhůta 

ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 499/2004 Sb.“), a 

v registru kategorizace prací (IS KaPr) za celé uvedené období bylo KHS zjištěno, že u 

zaměstnavatele nebylo provedeno žádné šetření ani kontrola vztahující se k ověření podmínek 

práce zaměstnanců pracujících na pozici tunelář (či obdobné), zda jsou podmínky práce 

vyhovující.   

 

Ad 2) 

Na základě aktivního vyhledávání v úřední evidenci dokumentů v E-spise za uvedené období, 

u nichž ještě neuplynula skartační lhůta ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. bylo 

KHS zjištěno, že se zaměstnavatelem nebylo vedeno žádné řízení, ve kterém by bylo 

rozhodováno o jeho právech či povinnostech, tudíž není možné žadateli požadovaná 

rozhodnutí zpřístupnit. 

 

 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  


